RPE3-06 NG 06 (D03)    Qmax 80 l/min (21 GPM)    pmax 350 bar (5100 PSI)
T P
B
A
G
0,75 (0.03)
4xM5-6Hx13
15,5 (0.61)

Änderungen vorbehalten · RPE3-06_4010_7de_04/2023
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Typ           Symbol            ÜbergangTyp           Symbol            Übergang   Typ               Symbol              Übergang
Modell / Funktion
siehe Tabelle “Modell / Funktion“
Nenngröße ohne Bezeichnung
A
B
ohne Bezeichnung
N1
N2
N3
N4
N5
N7
N8
N9
ohne Bezeichnung
T1
ohne Bezeichnung
V
Stecker
EN 175301-803-A
E1 mit Löschdiode
AMP Junior Timer - axiale Richtung (2 Pin)
E3A mit Löschdiode
EN 175301-803-A mit integriertem Gleichrichter
Lose Leiter (zwei isolierte Drähte)
E8 mit Löschdiode
Deutsch DT04-2P - axiale Richtung (2 Pin)
E12A mit Löschdiode
Anzahl Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen
drei Schaltstellungen
ohne Bezeichnung
S1
S4
- Bei Wegeventilen mit zwei Elektromagneten muss der eine Elektromagnet
spannungsfrei sein, bevor der andere bestromt werden darf.
- Bei AC Spannungsversorgung Spulen mit Stecker E5 verwenden.
- Elektromagnete mit anderen Spannungsversorgungsbereichen finden sich
auf dem Datenblatt C_8007.
- Die magnetbetätigten Ventile werden ohne Stecker geliefert. Erhältliche Stecker
befinden sich auf dem Datenblatt K_8008.
- Die Düse für den Einbau in Kanal P kann separat nach dem Datenblatt HD_8010
  (Ersatzteile) bestellt werden.
- Befestigungsschrauben M5 x 45 DIN 912-10.9 oder Stifte müssen separat bestellt
	 werden. Das Anzugsmoment ist 8.9+1 Nm (6.56+0.7 Ibf.ft).
- Nebst den gezeigten, häufig verwendeten Ventilmodellen sind Spezialausführungen
  erhältlich. Auskunft erteilt der technische Support.
Manuelle Notbetätigung
Standard
Geschützt mit Befestigungsmutter
Taste mit Gummischutzkappe
Mechanische Selbsthaltung mit der Kugel
Handschraube
Innensechskant
Mechanische Selbsthaltung mit der Mutter
mit der Kugel
ohne manuelle Notbetätigung
4/2- und
4/3-Wegeventil,
magnetbetätigt
Nennspannung der Elektromagneten
(am Spulenanschluss)
12 V DC / 2.72 A
24 V DC / 1.29 A
27 V DC / 1.07 A
205 V DC / 0.15 A
24 V AC / 1.56 A / 50 (60 Hz)
120 V AC / 0.26 A / 60 Hz
230 V AC / 0.15 A / 50 (60) Hz